Томская область
Верхнекетский район
Совет Палочкинского сельского поселения

21 октября 2024г.                                                                                                    № 25
Решение
О вынесении проекта решения Совета Палочкинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» на публичные слушания
	В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  «Палочкинское сельское поселение», Положением  о  порядке организации и проведения публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»
Совет Палочкинского сельского поселения решил:
1.  Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях проект решения Совета Палочкинского сельского поселения «О внесении изменений в устав муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2.  Назначить проведение публичных слушаний на 25 ноября 2024 года в 11.00 по адресу: с. Палочка, ул. Молодёжная, 26 Палочкинский сельский клуб
3. Установить, что  предложения  по  проекту  решения  Совета Палочкинского сельского поселения «О  внесении  изменений  в  устав муниципального  образования  Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» вносятся  в  порядке, определенном  решением  Совета Палочкинского сельского поселения  от  17.06.2022 № 08  «Об  утверждении  Положения  о порядке организации и проведения публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»,  в  Совет Палочкинского сельского поселения  по  адресу: с. Палочка, ул. Молодёжная, 26.
4.  Опубликовать проект решения Совета Палочкинского сельского поселения «О внесении  изменений  в  устав  муниципального  образования  «Палочкинское сельское поселение»  в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района».
5.  Возложить обязанность по  организационно-техническому  проведению  публичных  слушаний  на  Совет Палочкинского сельского поселения  (Трифонову Е.А.).
6  Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на председателя  Совета Палочкинского сельского поселения (Трифонову Е.А.)
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района».

Председатель Совета                   И.о. Главы Палочкинского сельского поселения
Палочкинского сельского
поселения
___________________                         _______________________________
    Е.А. Трифонова                                                               Л.В. Герусова

Совет-1, Адм.-1,  вестник «Территория» -1

Томская область
Верхнекетский район
Совет Палочкинского сельского поселения

	с. Палочка

«____»_________ 2024 года

                                                           № проект

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
В соответствии со статьёй 7 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Совет Палочкинского сельского поселения
решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденный  решением Совета Палочкинского сельского поселения от 30.03.2015 № 3, следующие изменения:
1) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;

2) часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 38.2 следующего содержания:
«38.2) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах;»;
3) статью 41 изложить в следующей редакции:
«Статья 41. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Палочкинского сельского поселения перед государством
Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Палочкинского сельского поселения перед государством наступает на основании решения соответствующего суда в случае нарушения ими Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Томской области, законов Томской области, настоящего Устава, а также в случае ненадлежащего осуществления указанными органами и должностными лицами переданных им отдельных государственных полномочий.».
2. Направить настоящее решение Главе Палочкинского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию и официального опубликования.
   3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района».
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                      	        И.о. Глава Палочкинского
Палочкинского сельского 				         сельского поселения
поселения

_________ Е.А. Трифонова     				        ________  Л.В. Герусова